



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 11/04/2018)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 6 / 2018 Licitação: 4/2018- PR							
	1	150117623	Sanduche natural, pão de forma (pão integral ou pão branco, conforme pedido), queijo, presunto, cenoura, alface e tomate. Embalados, aproximadamente 200g	UN	1.100,000	4,0000	4.400,00
	2	150117624	Refrigerante. Bebida não alcoólica. Material água gasosa/xarope, sabor cola, embalagem com 2 litros contendo nome e marca do fabricante, Marca deverá ser reconhecidos internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade	UN	50,000	4,2400	212,00
	3	150117780	Embalagem de bolacha/biscoito salgado com 02 pacotes. 370g	PCTE	70,000	4,5500	318,50
	4	150117625	Embalagem de bolacha/biscoito salgado INTEGRAL com 02 pacotes. 370g	UN	10,000	5,7000	57,00
	5	10124061	EMBALAGEM DE BOLACHA/BISCOITO DOCE COM 02 PACOTES.370G	UN	10,000	3,9500	39,50
	6	150117628	Embalagem de bolacha/biscoito doce INTEGRAL com 02 pacotes. 370g	UN	10,000	5,1500	51,50
	7	10124055	Caixa de chá sabores diversos. Embalagem de 10g com 10 unidades	UN	35,000	3,4700	121,45
	8	10124066	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE. BOLO SIMPLES, FRESCO, DE TEXTURA MACIA E SABOR CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS E COBERTAS.(EM KG)	KG	30,000	22,9500	688,50
	9	150117781	Bolo de chocolate com cobertura de chocolate (nega maluca), fresco, de textura macia e sabor característico. Acondicionado em bandejas descartáveis e cobertas. (em kg)	KG	30,000	22,9500	688,50
	10	150117782	Açúcar cristal pacote de 1kg	PCTE	20,000	2,7700	55,40
	11	10124067	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO.EMBALAGEM DE 100ML	UN	5,000	2,5500	12,75
	12	10117756	BANANA TIPO CATURRA, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanhos e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, com cascas sãs, sem rupturas.	KG	40,000	2,4900	99,60
	13	10124068	MAÇA GALA OU FUGI, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE,SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS.	KG	50,000	5,7400	287,00
	14	150117783	Mamão papaia, com 80% a 90% de maturação, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos. Firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas ou larvas	KG	10,000	3,9900	39,90
	15	10124058	LARANJA, MADURAS, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO,NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMNAHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE. UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS.	KG	25,000	2,9900	74,75
	16	150117784	Melão amarelo, frutos de boa qualidade, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho, livre de sujidades, parasitas e larvas	KG	30,000	9,9800	299,40
	17	150117785	Abacaxi, frutos de boa qualidade, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho, livre de sujidades, parasitas e larvas	KG	15,000	8,4800	127,20
	18	150117786	Batata doce, frutos de boa qualidade, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho, livre de sujidades, parasitas e larvas	KG	10,000	2,8900	28,90
	19	10124059	IOGURTE COM SABORES VARIADOS: MORANGO, COCO, PÊSSEGO, AMEIXA, SALADA DE FRUTAS. EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE APROXIMADAMENTE 90 G CADA	UN	200,000	3,0400	608,00
	20	10124072	BARRA DE CEREAL 25G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. SABORES DIVERSOS.	UN	250,000	1,2400	310,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 11/04/2018)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 6 / 2018 Licitação: 4/2018- PR							
	21	10124062	UVA VERDE DE MESA, IN NATURA, CACHOS CHEIOS, COM BAGAS FIRMES E LISAS, DE COR E TAMANHO APROPRIADO PARA A VARIEDADE. A FRUTA NÃO DEVE SE DESPRENDER COM A FACILIDADE DO CACHO. OS CACHOS NÃO PODEM CONTER MANCHAS.	KG	20,000	4,4900	89,80
	22	150117787	Suco concentrado pronto para beber, com suco integral de frutas, não alcoólico, sem adição de açúcares, unidade de 1L, contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	UN	200,000	7,7000	1.540,00
	23	10124063	GELEIA DE FRUTAS DIET, COM 0% DE ACÚCAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO.DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	15,000	12,3100	184,65
	24	10124074	TORRADAS INTEGRAIS, EMBALADAS EM PLASTICO ATÓXICO, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 160G.	UN	15,000	3,1000	46,50
	25	150117788	Pão integral fatiado, embalado em plástico atóxico, isento de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem deverá declarar a marca, data de fabricação e validade. Embalagem de aproximadamente 450g	UN	15,000	8,8500	132,75
	26	150117789	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML	UN	180,000	1,7400	313,20
	27	150117790	Pizza de calabresa, contendo como ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro a ácido fólico, linguiça calabresa, queijo mussarela, molho de tomate, azeitonas pretas, cebola, fermento biológico, margarina, sal, açúcar e orégano. Medindo no mínimo 35cm de diâmetro com 10 fatias	UN	10,000	13,9500	139,50
	28	150117791	Pizza de frango, contendo como ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro a ácido fólico, carne de frango, molho de tomate, queijo mussarela, requeijão, fermento biológico, margarina, sal, açúcar, cebola e orégano. Medindo no mínimo 35cm de diâmetro com 10 fatias	UN	10,000	13,9500	139,50
	29	150117792	Pizza de 4 queijos, contendo como ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro a ácido fólico, queijos cremely, provolone, mussarela e gorgonzola, molho de polpa de tomate fresco, azeitonas pretas e orégano. Medindo no mínimo 35cm de diâmetro com 10 fatias	UN	10,000	13,9500	139,50
	30	150117793	Pizza de strogonoff de carne de frango, contendo como ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro a ácido fólico, molho de tomate, mussarela, parmesão, azeitonas, strogonoff e orégano. Medindo no mínimo 35cm de diâmetro com 10 fatias	UN	10,000	13,9500	139,50
	31	150117794	X salada, contendo como ingredientes pão de hambúrguer, hambúrguer, presunto defumado, queijo, alface, tomate e maionese, com todos os ingredientes frescos	UN	40,000	8,0000	320,00
	32	150117795	X tudo, contendo como ingredientes pão de hambúrguer, hambúrguer, bacon picado, um ovo, presunto, queijo, alface, tomate e maionese, com todos os ingredientes frescos	UN	30,000	10,0000	300,00
	33	150117796	Salgados fritos, coxinhas de carne de frango, rissoles de carne de gado, croquete de carne de gado, porção aproximada de 25g	UN	1.300,000	0,8000	1.040,00
	34	150117797	Pão de queijo em forma de bola, com massa contendo polvilho, queijo, ovos e leite, de aproximadamente 40g	KG	30,000	19,9500	598,50
	35	150117798	Sonho frito com recheio de doce de leite ou goiabada, de aproximadamente 80g	UN	300,000	1,5000	450,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 11/04/2018)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 6 / 2018 Licitação: 4/2018- PR							
	36	150117799	Leite integral UHT em embalagens longa vida (Tetra Pak ou sache). Cada embalagem deve conter 1L, com validade de no mínimo 15 dias após a data de entrega	UN	24,000	2,6400	63,36
	37	150117800	Café solúvel granulado, embalagem de 100g	UN	25,000	9,9700	249,25
	38	150117801	Milho para pipoca. Grãos ou pedaços de grãos de milho que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual. Embalagem íntegra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega	UN	10,000	2,9900	29,90
	39	150117802	Amendoim descascado, pacote de 500g, contendo data de fabricação e prazo de validade	UN	5,000	4,9900	24,95
	40	150117803	Suco em pó com açúcar, diversos sabores. Ingredientes: açúcar, acidulante ácido, cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais, aroma idêntico ao natural da fruta. Não contém GLÚTEN. Não fermentado. Não alcoólico. Embalagens de aproximadamente 25g	UN	50,000	0,9900	49,50
	41	150117804	Patê de frango. Ingredientes: carne de frango, água, (contém leite), gordura suína, fécula de mandioca, sal, proteína de soja, maltodextrina, condimentos e estabilizantes. Embalagens de 100g com validade de no mínimo 30 dias da data de entrega	UN	20,000	2,2400	44,80
	42	150117805	Maionese. Ingredientes: água, óleo vegetal, vinagre, amido modificado, ovos pasteurizados, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, espessante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA, cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante (aroma natural de mostarda) e antioxidante ácido cítrico, BHT e BHA. Sem glúten. Embalagens de 500g com validade de no mínimo 30 dias da data de entrega	UN	5,000	5,4500	27,25
	43	150117806	Sal Marinho. Embalagem de 1kg. Ingredientes: cloreto de sódio, iodo, além de cálcio, magnésio e outros. Embalagem primária plástica, resistente e transparente com solda íntegra, validade mínima de 6 meses	UN	2,000	3,1200	6,24
	44	150117807	Ervas secas para tempero. Embalagens de 500g. manjeriçao, alecrim, orégano, salsa e gergelim. Embalagem primária plástica, resistente e transparente com solda íntegra, validade mínima de 6 meses	UN	15,000	14,9500	224,25
TOTAL DO PROCESSO:							14.812,75
TOTAL:							14.812,75